
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM 

 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

 

VISTA la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

 

VISTA la L. 5 febbraio 1992, n. 104; 

 

VISTA la L. 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei 

disabili”; 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante codice dell’Amministrazione 

Digitale; 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione 

dei dati personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

  

VISTA            l’istanza prodotta in data 11/09/2025 dalla Sig.ra LEONE MARIA 

CATERINA (12/02/1963 BA), formulata ai sensi dell’art. 516 del D. Lgs. 

16 aprile 1994, n. 297, volta ad ottenere la riammissione in servizio presso 

la Scuola Secondaria di secondo grado, classe di concorso A045 (Scienze 

economico-aziendali), a seguito di cessazione dal servizio per pensione 

anticipata con decorrenza dal 01/09/2022;  

 

VERIFICATA     la disponibilità dei posti e delle sedi;   

 

 

RITENUTO        di poter accogliere l’istanza formulata dalla sopra menzionata docente 

sussistendo i presupposti soggettivi e oggettivi richiesti dalla normativa 

vigente, sopra richiamata;                 

 

http://www.atpromaistruzione.it/
http://www.atpromaistruzione.it/
http://www.atpromaistruzione.it/
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:usprm@postacert.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM 

 

 

 

                                                           DISPONE 

 

 
ART. 1  

 

La riammissione in servizio della Sig.ra LEONE MARIA CATERINA (12/02/1963 BA) come 

docente, per la classe di concorso A045 (Scienze economico-aziendali) e, per l’effetto, la stessa è 

restituita al ruolo di provenienza presso la provincia di ROMA ed assegnata presso il Liceo  

“Manara” di Roma, codice meccanografico RMPC14000N, su una cattedra interna. 

 

 

Art. 2 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 

legislazione vigente. 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                  DANILO VICCA 
 

 

 

 

 

 
All’albo on-line 

A scuola e docente interessate 

 
 

 

 

http://www.atpromaistruzione.it/
http://www.atpromaistruzione.it/
http://www.atpromaistruzione.it/
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:usprm@postacert.istruzione.it

		2025-09-26T14:51:39+0200


		2025-09-26T15:05:16+0200
	protocollo




